
 
COMUNE DI PERFUGAS 

Provincia di Sassari 
 

 

            Copia 
DETERMINAZIONE DI SETTORE 

 
N. 55  del Registro di Settore  

N. 212 del Registro Generale  SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE 
Del 20-07-2016 

 
 
Oggetto: Concessione contributo economico in favore dell'Associazione 

A.V.I.S   sezione comunale    di Perfugas. 

L’anno  duemilasedici del mese di luglio  il giorno   venti 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n° 
12 del 28/02/2012, esecutiva ai sensi di legge; 

  
VISTA la deliberazione C.C. N. 13 del 28/04/2016, avente per oggetto “Approvazione del Bilancio di Previsione 

finanziario 2016-2018 (Art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)”; 

 
VISTA la deliberazione G.C. n° 36 del 04/05/2016, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, avente per 

oggetto “Approvazione P.E.G. contabile per l’anno 2016” e s.m.i.;     
 

VISTI i Decreti Sindacali  n° 7 del 08.07.2015,  n° 16 del 01.09.2015 e N. 09 del 31.05.2016, con i quali 

vengono individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi;  

ATTESA la competenza per materia del sottoscritto a adottare atti a contenuto gestionale nel procedimento in 

esame; 

PREMESSO che da anni è presente in Perfugas la sezione locale dell’associazione AVIS, regolarmente iscritta 

all’Albo Regionale delle Associazioni di Volontariato, la quale si adopera per il raggiungimento delle finalità 
statutarie, di natura prettamente socio-sanitaria, rivolte alla globalità della popolazione perfughese e limitrofa; 

 

CHE l’Associazione ha inoltrato apposita richiesta di erogazione di un contributo per le attività svolte alla 
collettività; 

 
CONSIDERATO l’alto valore sociale delle funzioni che l’Associazione AVIS svolge nel nostro territorio 

comunale e che detta attività raccoglie un gran numero di iscritti, per cui al fine di incentivare e stimolare 

l’Associazione nel proseguo di tale attività si rende opportuno concedere un contributo per l’anno 2016; 
 

DATO ATTO che le iniziative svolte dall’Associazione non ricadono nei divieti imposti dall’art. 6 del Decreto 
Legislativo N. 78/2010 (convertito nella legge N. 122/2010) e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000; 

 

DETERMINA 
 

DI CONCEDERE per le finalità indicate in premessa, un contributo  di € 5.000,00, in favore dell’Associazione 

AVIS Sezione Comunale di Perfugas, quale sostegno alle spese nella realizzazione delle iniziative statutarie per 
l’anno 2016; 



 

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.55 del 20-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 2 

 
DI IMPEGNARE in favore della suddetta Associazione la somma di € 5.000,00 imputando la relativa spesa ai 

fondi di cui al Cap. 24601 - missione 12 – programma 8 – titolo 1 – macroaggregato 104 - conto competenza.  

 
DI DARE ATTO che i dati di cui al presente provvedimento sono soggetti agli obblighi previsti dall’art. 26 del 

D.Lgs. N. 33/2013, recante “riordino della disciplina  riguardante gli obblighi di pubblicità trasparenza e 
diffusione  di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

 

 

 

 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

F.to   F.to  Dott. Decandia Domenico 

  

   

Visto di compatibilità monetaria 
(art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Dott. Decandia Domenico 

 
 
 

Visto: per attestazione di copertura finanziaria 

(art. 151 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267). 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to RAG. Nicolina Piga 
 



 

SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE n.55 del 20-07-2016 COMUNE DI PERFUGAS Pag. 3 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
Perfugas,            
 

 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to  BARABINO LUCIA 

 
 
 
Copia Conforme all’Originale   

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott. Decandia Domenico 

 


